[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 От 04.06.2024г.

        № 113-р

с. Сосновка

О проведении областного межведомственного профилактического мероприятия «Безопасное лето» в 2024 году на территории Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
В целях принятия комплекса мер, направленных на создание безопасных условий для несовершеннолетних, предупреждения фактов их травмирования и гибели в летний период, в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», распоряжения заместителя Председателя Правительства Иркутской области № 47-рзп от 29 мая 2023 года «О проведении областного межведомственного профилактического мероприятия «Безопасное лето», распоряжения Администрации Усольского муниципального района Иркутской области №178-р от 6 июня 2023 года «О проведении областного межведомственного профилактического мероприятия «Безопасное лето» в 2023 году на территории  Усольского муниципального района Иркутской области, руководствуясь статьями 23, 45 Устава Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области:

1. Провести на территории Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в период с 1 июня по 1 сентября 2024 года областное межведомственное профилактическое мероприятие «Безопасное лето» (далее – мероприятие «Безопасное лето»).
2. Создать рабочую группу по организации и проведению мероприятия «Безопасное лето» на территории Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (Приложение 1).

3. Участникам рабочей группы провести профилактические мероприятия, информационные кампании, патрулирование береговых линий водных объектов, проверки объектов транспортной инфраструктуры, объектов незавершенного строительства, безопасного состояния аттракционов и игрового оборудования (батутов), а также социальных патронажей семей, находящихся в социально опасном положении, в том числе в целях проведения противопожарной пропаганды.
4. Информацию о результатах мероприятия направить в Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Усольского муниципального района Иркутской области не позднее 5 сентября 2024 года согласно приложению к настоящему распоряжению (Приложение 2).
5. Ведущему специалисту по организационной работе и кадровой политике опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области  в информационной телекоммукационной сети «Интернет», по адресу: http:// сосновка-адм.рф/.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Сосновского

муниципального образования                                                            В.С. Мелентьев
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
 распоряжением администрации
Сосновского сельского поселения

 Усольского муниципального района

Иркутской области
от 04.06.2024г. № 113-р

Состав рабочей группы по организации и проведению мероприятия «Безопасное лето в период с 1 июня 2024 года по 1 сентября 2024 года на территории Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

	Мелентьев Вадим Сергеевич
	Глава Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, председатель комиссии

	Братчикова Ксения Андреевна
	Ведущий специалист по организационной работе и кадровой политике, секретарь комиссии

	По согласованию
	Представитель амбулатории с. Сосновка

	По согласованию
	Представитель  СОШ №7 с. Сосновка

	По согласованию
	Представитель МБДОУ «Детский сад № 23 «Улыбка»

	По согласованию
	Представитель МКУК «СЦИКД и СД Исток»

	По согласованию
	Представитель МО МВД России Усольский

	Чичковская Лидия Ивановна
	Староста д. Арансахой

	Никаноров Дмитрий Евгеньевич
	Староста п. Белогорск

	Вайгачева Марина Сергеевна
	Староста с. Сосновка

Приложение № 2

к распоряжению администрации
Сосновского сельского поселения
Усольского муниципального района

Иркутской области
от 04.06.2024г. № 113-р

Информация

о результатах проведения на территории

_____________________________________________________

 (наименование муниципального образования)

областного межведомственного профилактического мероприятия

«Безопасное лето»

	№
п/п
	Наименование
	Показатели
	Примечание

	1.
	Количество несовершеннолетних, проживающих на территории

	2.
	Количество семей, находящихся в социально опасном положении, проживающих на территории

	В них проживает детей (всего)

	3.
	Количество семей, находящихся в социально опасном положении, жилые помещения которых оснащены АДПИ

	4.
	Количество санкционированных мест массового отдыха населения вблизи водоемов, расположенных на территории

	5.
	Количество опасных мест вблизи водоемов, расположенных на территории, оснащенных информационными стендами

	6.
	Количество аттракционов (батутов), расположенных на территории

	7.
	Количество объектов незавершенного строительства (иных заброшенных зданий и сооружений), расположенных на территории

	8.
	Количество мест, прилегающих к образовательным и иным организациям, работающим с детьми, требующих обустройства их пешеходными переходами (автономным электроосвещением, консольными дорожными знаками и др.), расположенных на территории

	9.
	Количество травмоопасных участков железной дороги, расположенных на территории

	10.
	Количество мест, запрещенных для посещения детьми, включенных в перечень согласно
Закону Иркутской области от 5 марта 2010 года № 7-ОЗ ,  расположенных на территории

	11.
	Количество семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении, получающих меры социальной поддержки (всего)

	из них:

	- находящихся в трудной жизненной ситуации

	- находящихся в социально опасном положении

	12.
	Количество семей, находящихся в социально опасном положении, посещенных в период проведения мероприятия

	- в них проживает детей

	13.
	Количество семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении, нуждающихся в получении мер социальной поддержки, выявленных в период проведения мероприятия

	из них:

	- находящихся в трудной жизненной ситуации

	- находящихся в социально опасном положении

	14.
	Количество семей, находящихся в социально опасном положении, в жилых помещениях которых были выявлены нарушения требований пожарной безопасности в период проведения мероприятия

	15.
	Количество граждан из семей, находящихся в социально опасном положении, привлеченных к административной ответственности за нарушение требований пожарной безопасности (всего)

	16.
	Количество семей, находящихся в социально опасном положении, нуждающихся в оснащении их жилых помещений АДПИ, выявленных в период проведения мероприятия

	17.
	Количество семей, находящихся в социально опасном положении, отказавшихся от оснащения их жилых помещений АДПИ, выявленных в период проведения мероприятия

	18.
	Количество мест проживания семей, находящихся в социально опасном положении, где АДПИ находятся в неработоспособном состоянии (разряжена батарея, имеется повреждение, демонтированы), выявленных в период проведения мероприятия

	19.
	Количество профилактических акций, в т.ч. освещенных в СМИ, по соблюдению требований пожарной безопасности в быту и на улицах, инициированных и проведенных ГУ МЧС по ИО в период мероприятия

	20.
	Количество несанкционированных мест массового отдыха населения вблизи водоемов, выявленных в период проведения мероприятия

	21.
	Количество мест массового отдыха населения вблизи водоемов, выявленных и оснащенных информационными стендами (спасательными щитами) в период проведения мероприятия

	22.
	Количество детей, выявленных у водных объектов без присмотра их родителей (законных представителей) и взрослых лиц

	23.
	Количество профилактических акций, в т.ч. освещенных в СМИ, по соблюдению требований безопасности на водных объектах, инициированных и проведенных ГИМС ГУ МЧС по ИО в период мероприятия

	24.
	Количество аттракционов (батутов), установленных с нарушениями, выявленных в период проведения мероприятия

	25.
	Количество актов, составленных сотрудниками службы Гостехнадзора ИО в отношении владельцев аттракционов (батутов) в период проведения мероприятия

	26.
	Количество объектов незавершенного строительства (иных заброшенных зданий и сооружений), доступ к которым стал ограничен (либо запрещен) для несовершеннолетних по итогам проведения мероприятия

	27.
	Количество мест, прилегающих к образовательным и иным организациям, работающим с детьми, обустроенных пешеходными переходами (автономным электроосвещением, консольными дорожными знаками и др.) в период проведения мероприятия

	28.
	Количество профилактических акций, в т.ч. освещенных в СМИ, по соблюдению ПДД, инициированных и проведенных ГИБДД ИО в период мероприятия

	29.
	Количество информационных писем (актов) о выявлении травмоопасных участков железной дороги, направленных ВС ЛУ МВД РФ в адрес мэров муниципальных образований Иркутской области

	30.
	Количество профилактических акций, в т.ч. освещенных в СМИ, по соблюдению правил безопасности на объектах транспортной инфраструктуры, инициированных и проведенных ВС ЛУ МВД РФ в период мероприятия

	31.
	Количество профилактических акций по предотвращению случаев выпадения детей из окон, освещенных в СМИ, инициированных и проведенных ОМСУ в период мероприятия во взаимодействии с управлениями многоквартирными домами, предприятиями по изготовлению и продаже окон (с уведомлением клиентов о возможности установки на окнах универсальных блокирующих замков)

	32.
	Количество рейдов, проведенных по исполнению Закона Иркутской области № 7-ОЗ в период мероприятия

	33.
	Количество несовершеннолетних, выявленных в период проведения мероприятия в местах, запрещенных для посещения детьми, согласно Закону Иркутской области № 7-ОЗ

	34.
	Количество несовершеннолетних, выявленных в период проведения мероприятия в местах, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (законных представителей) несовершеннолетних,  согласно Закону Иркутской области № 7-ОЗ

	35
	Количество мест, запрещенных для посещения детьми, включенных в перечень согласно Закону Иркутской области от 5 марта 2010 года № 7-ОЗ в период проведения мероприятия

	36.
	Количество семей с признаками нахождения в социально опасном положении, выявленных в период проведения мероприятия

	в них проживает детей (всего), из них в возрасте:

	- до 1 года

	- от 1 года до 4 лет

	- от 4 лет до 7 лет

	- от 7 лет до 14 лет

	-от 14 лет до 18 лет

	37.
	Количество протоколов об административных правонарушениях, составленных ПДН в период проведения мероприятия (всего)

	из них:

	по ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ

	из них, за нахождение детей у водных объектов без присмотра взрослых лиц

	по ч. 2 ст. 6.10 КоАП РФ

	по ст. 20.20 КоАП РФ

	по ст. 20.21 КоАП РФ

	по ст. 20.22 КоАП РФ

	38
	Количество материалов за нарушение Закона Иркутской области № 7-ОЗ, направленных ПДН в КДН и ЗП МО для составления протоколов об административных правонарушениях

	39
	Количество протоколов об административных правонарушениях, составленных КДН и ЗП по поступившим из ПДН материалам за нарушение Закона Иркутской области № 7-ОЗ

	40.
	Количество протоколов об административных правонарушениях, составленных сотрудниками ГУ МЧС по ИО в отношении граждан за нарушение требований пожарной безопасности

	41.
	Количество протоколов об административных правонарушениях, составленных сотрудниками ВС ЛУ МВД РФ в период проведения мероприятия (всего)

	из них:

	- в отношении несовершеннолетних

	- в отношении родителей (законных представителей) несовершеннолетних

	42.
	Количество протоколов об административных правонарушениях, составленных сотрудниками ГИБДД ИО в отношении несовершеннолетних по Главе 12 КоАП в период проведения мероприятия (всего)

	43.
	Количество лиц, привлеченных КДН и ЗП МО к административной ответственности по итогам проведения мероприятия (всего)

	из них:

	по ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ

	из них, за нахождение детей у водных объектов без присмотра взрослых лиц

	по ч. 2 ст. 6.10 КоАП РФ

	по ст. 20.20 КоАП РФ

	по ст. 20.21 КоАП РФ

	по ст. 20.22 КоАП РФ

	по статьям КоАП РФ (Глава 12 КоАП РФ)

	за нарушение Закона Иркутской области № 7-ОЗ

	44.
	Количество постановлений, вынесенных КДН и ЗП МО о постановке семьи, находящейся в социально опасном положении, на учет в Банк данных Иркутской области о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении

	45.
	Количество случаев травмирования детей, зарегистрированных по итогам проведения мероприятия (всего)

	из них:

	- при выпадении из окон

	- на пожаре

	- на аттракционах (батутах)

	- на железной дороге

	- в результате ДТП

	- на объектах незавершенного строительства (заброшенных зданиях и сооружениях)

	- на детских площадках (качелях и тд.)

	- от укусов собак

	- иное (указать причину)

	46.
	Количество случаев детской смертности, зарегистрированных по итогам проведения мероприятия (всего)

	из них:

	- при выпадении из окон

	- на пожаре

	- на аттракционах (батутах)

	- на железной дороге

	- в результате ДТП

	- в результате утопления

	- на объектах незавершенного строительства (заброшенных зданиях и сооружениях)

	- от укусов собак

	- иное (указать причину)